Fallit 3. in alternativis inter genus & speciem 21  
quia in his propositio disjunctiva pro copulativa  
sumitur. Strein. hic. n. 32. cum communi aliorum.  
l. Sepe ita. 53. v. Et cum dicimus. ff. de Verb. Signif.  
cum Concord.

Fallit 5. Regula quoad utramque partem, quan-  
do mens disponentis ex subiecta materia, scopo, vel  
fine dispositionis alia esse apparet: vel alias iniqui-  
tas, aut absurdum sequeretur. Barbof. hic. n. 34. arg.  
l. Generaliter. 6. C. de Instit. & Substit. & l. Lucius  
2. ff. de Hered. Instit. cum Concord.

Regula LXXII. Qui facit per alium, &c.

Cum inter. 5. de Except. utpote quae tanquam sui  
defensio in maiore aequitate fundatur l. Qui aequi-  
tate. 12. ff. de Doli mali except. Tum, quia excep-  
tio tendit ad rei retentionem, quae facilius conce-  
ditur, quam acquisitio illius, qualem intendit ac-  
tio. l. Per retentionem. 4. C. de Usur. Tum, quia  
exceptio utens representat personam Rei, actionem  
verò instituens personam Actoris: sed Favore-  
abiliores Rei potius, quam Actores habentur. l. 125.  
ff. de R. J. ergo. Quibus accedit, Jura promp-  
tiora esse ad abolendum, & liberandum, quod quaerit  
excipiens, quam condemnandum, & obligan-  
dum, quod intendit actionem instituens. l. Ari-  
mus. 47. ff. de Oblig. & Action. consequenter, cui  
de Jure competit actio pro aliqua re acquirenda,  
multò magis ei competit exceptio pro illa retinenda.

4 Declaratur, & firmatur Regula, ejusque sensus  
exemplis Juris: Sic enim, uti exemplificat Glossa  
hic, quia ei, qui post legitimam rei praescriptio-  
nem deicitur a possessione, competit actio: multò  
magis ei competit exceptio pro eadem re retinenda,  
dum eam possidet. arg. can. Placuit. 15. can.  
16. q. 3. junctam l. Si quis. 8. C. de Praescript. trigint.  
vel quadrag. annor. Sic pariter, si alicui competit  
actio, & vindicatio contra possessorem, multò  
magis competit exceptio, si rem possidet, contra  
alium actorem, eandem rem vindicare volentem.  
l. 1. §. 4. ff. de Superficiebus. Sic rursus, quia con-  
ductori rei alienae ad longum tempus competit  
actio, & vindicatio utilis in rem contra possessorem  
etiam dominum: sic eidem quoque competit  
exceptio contra eundem dominum. arg. cit. l. 1. §.  
3. ff. eod. Sicut etiam, quia viro contra uxorem adul-  
teram competit actio ad divortium c. Ex litteris. 5.  
de Divortio. sic contra eandem ei competit excep-  
tio pro reditu ad virum actionem instituentem, c.  
4. eod.

5 Queritur II. An, & quas fallentias habeat Re-  
gula LXXI? Resp. Eam fallere in pluribus, vel-  
uti 1. Si quis ut spoliatur possessione, & agendo  
restitutionem petit, non competit spoliatori excep-  
tio dominii, dicendo, se esse rei dominum, & al-